
— Týden knihoven v opočenské knihovně str. 2
— Ze Střední školy, pracoviště Opočno str. 3
— Pozdravy ze starého Opočna – soutěž str. 4
— Informační centrum v Opočně str. 5
— Kultura str. 6
— Volejbal str. 6
— Fotbal str. 7
— Hokej str. 8

21. října 2010 ročník XIII. —  číslo 13

z  o b s a h u  č í s l a  —

Zvolení kandidáti do Zastupitelstva
města Opočna

KDU– ČSL 2 603 hlasů, tj. 13,21 %
Ing. Milan Vondřejc 529 hlasů
Zdeněk Filip ml. 368 hlasů

Sdružení TOP09 a NK 1 953 hlasů, tj.  9,91 %
Jan Rabenseifner 216 hlasů

Nezávislí kandidáti Opočna 7 245 hlasů, tj. 36,75 %
Štěpán Jelínek 840 hlasů
MUDr. Milič Světlík 769 hlasů
Ing. Petr Dobýval 578 hlasů
Ing. David Světlík 565 hlasů
MVDr. Jaroslav Šedivý 535 hlasů
Petr Smola, DiS. 514 hlasů
Barbora Ležáková 431 hlasů

ČSSD 1 218 hlasů, tj.  6,18 %
Doc. RNDr.
Marian Slodičák, CSc. 333 hlasů

Sdružení SNK ED, NK Město občanům
 2 868 hlasů, tj. 14,55 %

Šárka Škrabalová 642 hlasů
Mgr. Jana Hrnčířová 345 hlasů

ODS 1 874 hlasů, tj.  9,51 %
Ing. Jaroslav Pultar 231 hlasů

KSČM 1 951 hlasů, tj.  9,90 %
Václav Slezák 344 hlasů

Volební účast:  56,28 % (celkem 2 546 voličů)
Volební účast okrsek 1: 56,55 % (656 zapsaných voličů)
Volební účast okrsek 2: 57,78 % (694 zapsaných voličů)
Volební účast okrsek 3: 56,71 % (968 zapsaných voličů)
Volební účast okrsek 4: 49,12 % (228 zapsaných voličů)

Podorlická liga v Opočně

V sobotu 11. 9. 2010 jsme pořádali soutěž v požárním spor-
tu. Soutěžilo deset družstev mužů a pět družstev žen. Obě 
kategorie měly dva pokusy a soutěžilo se na nástřikové terče. 
Do Podorlické ligy se započítával lepší čas z obou pokusů. 

Naši muži ve složení: koš – Filip Novotný, savice – Vratislav 
Votroubek, stroj – Otto Ptáček, hadice B – Pavel Březovský, 
rozdělovač – Martin Potoček, pravý proud – Milan Netík 
a levý proud – Lukáš Mencl, vybojovali bronzovou příčku. 
A ženy ve složení: koš – Petra Lukášková, savice – Ivana Ště-
pánová, stroj – Lucie Židová, hadice B – Vlaďka Bartáková, 
rozdělovač – Magda Březovská, pravý proud – Lenka Joná-
šová, levý proud – Jitka Šimerdová, skončily na prvním mís-
tě. V druhých pokusech se bojovalo v mužské kategorii o po-
hár starosty města, který si odvezli muži z Meziměstí. Ženy 
ve druhých pokusech bojovaly o pohár memoriálu Pavly Fa-
biánové. Tento pohár nám zůstal doma. Naše družstvo žen 
vyhrálo s časem 25,23.

První tři umístění pro Podorlickou ligu:
muži – Meziměstí (25,42), Častolovice (25,83), Opočno (25,92)
ženy – Opočno (25,23), Dobruška (28,37), Vrbice (28,58)
 za SDH Lucie Židová

páté t�ídy v opo�enské moštárn�

V rámci projektu Ovoce do škol jsme my, páťáci, navštívili 
moštárnu, abychom se seznámili, jak se výborný a zdravý 
mošt vyrábí.
 Přivítal nás pan Ladislav Hrnčíř a babička naší spolu-
žačky paní Blanka Martínková, která nám návštěvu zaří-
dila. Oba dva jsou členy Zahrádkářského svazu v Opočně, 
který tuto moštárnu provozuje.
 Pan Hrnčíř nám nejdříve velmi zajímavě povyprávěl 
o historii budovy a pak nás celým provozem provedl. A tak 
jsme se dozvěděli, že ji dal postavit hrabě Colloredo-Mans-
feld už v roce 1909, že určitý čas sloužila i jako věznice 
a že měla být zbourána. Ale zakoupili ji zahrádkáři a zří-
dili zde výrobnu moštu, která mezi zahrádkářskými svazy 
patří mezi ty nejlepší. Denně prý tu zpracují na 40 metric-
kých centů jablek, což je asi 3 500 lahví moštu. Obdivovali 
jsme, jak je všude velmi čisto.
 Na závěr naší exkurze jsme ochutnali výborný mošt, kte-
rého se každý mohl napít, co hrdlo ráčí. Pak náš předseda 
třídy Vojta za celou třídu poděkoval a rozloučil se a my vy-
razili na cestu zpět. Někteří z nás se tak přepili moštu, že 
málem do školy ani nedošli . . .
 Páťáci ZŠ Opočno

fo
to

: F
ili

p 
N

ov
ot

ný



ročník XIII. —  číslo 13 | strana 2

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

září 2010 

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Věra Musilová 5. 9. 1921
Maruška Kubasová 10. 9. 1928
Jindřich Mrázek 18. 9. 1927
Eva Bažantová 23. 9. 1930

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady ze dne 11. října 2010
 — Kulturní komise – rada odsouhlasila dokončení rozpraco-
vaných akcí, pořádaných do konce roku 2010, ve stávajícím 
složení kulturní komise. Jedná se především o akci Mikuláš.
 — Sběr, třídění, svoz a odstraňování komunálního odpadu 
na území města Opočna – dne 1. 10. 2010 bylo provedeno 
výběrové řízení na dodavatele komplexních služeb v odpa-
dovém hospodářství. Z pěti obeslaných uchazečů nakonec 
projevila o zakázku zájem pouze fi rma Marius Pedersen, a. s., 
která předložila nabídku s cenou v místě obvyklou. Hodnotí-
cí komise doporučila radě přijmout nabídku a uzavřít smlou-
vu o dílo s touto fi rmou. 
 — Točna pro linkové autobusy – Královéhradecký kraj požá-
dal o vyjádření k PD na vybudování točny pro linkové autobu-
sy na pozemku p. č. 1765/3 (parkovistě před vlakovým nádr.), 
který je ve vlastnictví města. K navrženému řešení nejsou z na-
ší strany žádné připomínky, stavba není v rozporu s ÚP SÚ.
 — Výběrové řízení na zajištění služeb „Zajištění výběru 
nejvhodnějšího dodavatele elektrické energie a plynu.“
Hodnotícímu kritériu nejnižší nabídkové ceny nejlépe vyho-
věla nabídka fi rmy QCM, s. r. o. z Brna. Komise upozorňuje 
zadavatele na ochranné opatření fi rmy uvedené v čl. 4, bod 
2 přílohy obchodních podmínek návrhu smlouvy o dílo. Po 
předběžné konzultaci fi rma souhlasí se zrušením tohoto usta-
novení. Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy se společ-
ností QCM za podmínky, že bude upravena smlouva ve smys-
lu vypuštění plnění při neuzavření smlouvy s dodavatelem 
energií a plnění pro QCM bude po uzavření smlouvy s no-
vým dodavatelem energií.

Týden knihoven v opočenské knihovně

V úterý 5. 10. 2010 proběhla beseda s regionálními spisova-
teli pořádaná ve spolupráci s Východočeskou obcí spisovate-
lů. Posluchačům se představila paní Božena Tymichová s u-
kázkou ze své připravované knihy, slečna Julie Miletínová, 
začínající spisovatelka, s povídkou Korálky a ukázkou svých 
básní a básník pan Martin Vídenský s výborem ze svých sbí-
rek. Všichni protagonisté byli naprosto „úžasní“ a připravili 
nám nevšední zážitek. Děkujeme jim za to!

 Další říjnové akce knihovny:
— burza vyřazené dětské literatury
 (v půjčovních hodinách knihovny)
— lekce knihovnicko -informatické výchovy
 pro žáky druhého stupně ZŠ
— tvořivá dílna – zápich do květináče – dýně
 (v půjčovních hodinách dětského oddělení)
 za knihovnu Ing. Radka Mecnerová

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
 – Štěpánka Bergerová: Dámský lovecký salon
 Povídky.
 – Christian Callec: Encyklopedie vína
 Přehled druhů a značek světových vín.
 – Dinesh  D’Souza: Život po smrti
 Důkazy.
 – Alena Jakoubková: Dobrý manžel . . .  který nemlsá
 Román.
 – Klára Janečková: Zrada
 Román.
 – Kajínek
 Podle scénáře ke stejnojmennému fi lmu. Kniha vydaná
 se souhlasem Jiřího Kajínka.
 – Dean Koontz: Tikot
 Detektivní román.
 – Ilona Ondráčková: Spokojená blbka
 Humorný román.
 – Antonín Polách: Richenza
 Román o životě královny Alžběty Rejčky.
 – Elliott White Springs: Draví ptáci nad frontou
 Válečný deník z 1. světové války.
 – Václav Klaus: Zápisky z cest

Oddělení pro děti
 – Dobrodružná výprava na safari
 Leporelo s fakty o zvířatech.
 – Martin Howard, Colin Stimpson: Baciláci!
 Pohádkový příběh o tom, co se stane,
 když si zapomeneme umýt ruce.
 – Petra Braunová: Jak se Vojta ztratil
 Příběh z edice První čtení.
 – Cornelia Funke: Lovci strašidel na ledové stopě
 Dobrodružný příběh.
 – Renata Štulcova: Mojmír – Cesta pravého krále
 Dobrodružný příběh.
 – Roderick Gordon, Brian Williams: Návrat do Podzemí
 4. díl fantasy příběhu.
 – Vladimíra Krejčí: Strašná škola a hrozní učitelé
 Kniha z edice „Děsné české dějiny“.
 – Klára Trnková, Jiří Trnka: Český rok
 Tradiční zvyky, dětské hry a zábavy na české vesnici
 od jara do zimy.
 – George Gassner: Myši a pískomilové
 Příručka.

inzerce



ročník XIII. —  číslo 13 | strana 3

Střední škola na Dožínkách 2010

Letos v září se již po sedmé konaly „Královéhradecké krajské do-
žínky“. Během dvou dnů jsme mohli v Šimkových sadech vidět 
a zakoupit si nejlepší produkty českých zemědělců a potravinářů. 
Akce byla doprovázena řadou atrakcí a kulturních vystoupení.
 Střední škola a Základní škola, N. Město n. Met., pracoviště 
Opočno se zde tradičně prezentuje. V pátek 17. září žákyně 3. roč-
níku oboru Květinářské a aranžérské práce s učitelkou odborného 
výcviku paní Hyjánkovou vyzdobily svými výrobky jeden z připra-
vených stánků. Žákům 9. ročníků základních škol podávaly infor-
mace o oborech vzdělávání v naší škole. V sobotu náš stánek upou-
tával výzdobou mnoho kolemjdoucích návštěvníků „Dožínek“.

Žákyně V. Bartošová a J. Lebedová barví keramické knofl íky.

Farmáři z naší školy pomáhali při výstavě

O víkendu 25. a 26. září se konala v areálu Základní organiza-
ce Českého svazu chovatelů v Třebechovicích p. O. Krajská vý-
stava drobného zvířectva – drůbeže, králíků a holubů. Výstavě 
předcházelo posuzování všech zvířat odborníky. Posuzovate-
lům pomáhali žáci farmářských oborů ze Střední školy a Zá-
kladní školy, Nové Město n. Met., pracoviště Opočno, kteří byli 
nápomocni při odchytu zvířat a při zápisu jejich hodnocení.
 Tato akce byla pro naše žáky velkým přínosem, neboť zís-
kané praktické zkušenosti využijí ve výuce předmětu Chov 
drobných hospodářských zvířat.

Za Střední školu a Základní školu, Nové Město n. Met.,
pracoviště Opočno Ing. Jiří Mlateček.

Charitativní bazar

Na konci září úspěšně proběhl v Opočně charitativní bazar. 
Nakoupilo 55 lidí. Výdělek 4 133 Kč byl věnován na pomoc 
opuštěným dětem terapiemi o. s. Povázek.
 Částka výdělku byla tvořena z 13 % prodejem věcí maminek 
z Opočna. Dalších 12 % bylo prodejem věcí maminek z okol-
ních vesnic a měst a zbývajících 75 % bylo ze sbírky věcí, kterou 
pro Provázek uskutečnila škola Riverside School v Praze.
 Po bazárku bylo díky dobrovolníkům z Prahy odvezeno 354 ks 
oblečení, hraček a knížek do Dětského domova pro děti do pěti 
let v Milovicích, 268 ks pro děti do Dětského domova Brou-
mov a pro 144 ks věcí si přijela Diakonie Broumov. Celkem tedy 
766 ks věcí bylo věnováno. Z toho asi 8 % lidmi z Opočna.
 Na prosbu v inzerátu, že hledáme dobrovolníky na pomoc 
při bazárku nikdo nereagoval. Na pomoc ale nakonec přišla 
z Opočna Nikola Divoká, Šárka Škrabalová a Míla Králíčková. 
Srdečně děkujeme. Děkujeme i všem maminkám, které akci 
podpořily. Dále městu Opočno za pronájem místa a propagaci.
 Z Opočna Mia Magenheimová, o. s. Provázek

Týden vzdělávání dospělých

Od 8. do 12. listopadu 2010 se v Královéhradeckém kraji u-
skuteční Týden vzdělávání dospělých. Tento ročník organi-
začně zabezpečují úřady práce v Královéhradeckém kraji, 
tedy i Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou.
 Mottem letošního ročníku Týdnů vzdělávání dospělých je 
heslo „Vzděláváním ke zvyšování produktivity“.
 Hlavním cílem této významné celorepublikové akce je mo-
tivace potenciálních účastníků celoživotního vzdělávání, vzdě-
lavatelů a zaměstnanců k účasti ve vzdělávání dospělých.
 Pro občany všech věkových kategorií, ať zaměstnané nebo 
nezaměstnané, kteří mají chuť se vzdělávat, mají chuť učit se 
novým věcem, nebo si jen chtějí zpříjemnit den zajímavou 
přednáškou, pracovníci Úřadu práce v Rychnově nad Kněž-
nou ve spolupráci s dalšími organizacemi připravili opravdu 
zajímavý program.
 Můžete se těšit na přednášky, dny otevřených dveří, semi-
náře, ukázkové hodiny kurzů a mnoho dalšího – a to vše 
zcela zdarma. Tyto akce se uskuteční ve vlastních prostorách 
jednotlivých institucí. Některé instituce však nemají vlastní 
prostory natolik velké, aby pojaly větší počet lidí, proto pro 
tento účel uvolní vlastní prostory i úřad práce.
 Program se v současné době vytváří, ale již nyní můžeme 
prozradit, že se do programu zapojí mnoho vzdělávacích, 
ale i zájmových institucí. Jsou mezi nimi např. o. s. Péče 
o duševní zdraví, Agapé, o. s. – občanská poradna, Pferda 
o. s., knihovny, mateřská centra, OKO – vzdělávací a rozvo-
jové centrum, sdružení Splav, domy dětí a mládeže, Bazén 
v Rychnově nad Kněžnou, autoškoly, střední školy a další.
 V rámci Týdnů vzdělávání se představí také Úřad práce 
v Rychnově nad Kněžnou. Obsah jednotlivých seminářů 
a přednášek se bude týkat např. informací o službách úřadu 
práce, dovedností nutných k úspěšnému hledání zaměstná-
ní, moderních informačních zdrojů, job clubů, rekvalifi kací, 
osobní dokumentace – životopisů, motivačních dopisů atd.
 Dále připravujeme setkání u kulatého stolu zástupců vý-
znamných fi rem z regionu, ředitelů středních škol a výchov-
ných poradců.
 Sledujte tisk a výlepní plochy, již brzo se dozvíte podrob-
ný program pro náš okres. Věříme, že si v bohatém progra-
mu Týdnu vzdělávání dospělých vybere opravdu každý. 
Všichni jste srdečně zváni!
 Více informací a kompletní program naleznete na we-
bových stránkách www.kr-kralovehradecky.cz. V případě 
jakýchkoli dotazů nás neváhejte kontaktovat na níže uvede-
ných telefonních číslech.
 Lada Doležalová, DiS., tel. 950 159 283
 Mgr. Naděžda Martincová, tel. 950 159 231

fo
to

: a
ut

or

inzerce



ročník XIII. —  číslo 13 | strana 4

Z T R A C E N Ý  V O D N Í K  M Á  U Ž  S V Ů J 
N O V Ý  D O M O V  I  S V É  J M É N O

Vážení příznivci pohádkových bytostí, milé děti, jak jistě víte, 
přivandroval k nám do Opočna vodníček, kterého spláchla 
povodeň až do Děčína. V té divoké vodě se mnohokrát uhodil 
do hlavy a dočista zapomněl své jméno i to, kde měl svůj do-
mov. Proto jsme vás my, rybáři, oslovili, abyste prostřednic-
tvím ankety pomohli našemu ztracenému vodníčkovi vymys-
let nové jméno i najít nový domov. Já i vodníček jsme byli 
mile překvapeni, jak mnoho se vás do ankety zapojilo. Ode-
vzdáno bylo 178 vyplněných anketních lístků. Jmen jste na-
vrhovali mnoho, většinou krásná, těžko si z nich vodník vy-
bíral. Nakonec se mu nejvíce zalíbil návrh Mašlička Opo-
čánek. Řekl si, že i lidé mají jméno a příjmení, tak proč by 
nemohl mít i on. Nejčastější nápady byly Václav (11 x), Has-
trman (7 x), Česílko, Vodňáček, atd., objevily se ale i mno-
hé jiné (Volšoveček, Splávek, Dušička, Čochtánek, Pentlič-
ka a mnoho, mnoho dalších).
 S jeho novým bydlištěm už to bylo jednodušší. Nejvíce 
jste navrhovali vodníčkovi nastěhovat se na Broumar (39 x), 
do zámeckého parku pod starou vrbu (25 x) a podobně. Na 
Broumaru již ale jeden vodník sídlí a v parku se náš vodní-
ček dozvěděl od skřítků, jak jsou na ně mnohé děti i dospělí 
zlí a ubližují jim. Proto se náš Mašlička rozhodl, že se uby-
tuje v Lišťovině, v bezpečí u naší rybářské klubovny. Pokud 
budete hodné, možná ho tam i spatříte. Hned kousek od ní 
má čistou nádrž, starý mlýn, vrbu i potok, kde je hodně rybek 
a tam se mu moc zalíbilo.
 Vyhlášení výsledků ankety proběhlo v sobotu 9. 10. 2010 
na Kupkově náměstí u domu čp. 141, kde byly přítomným dě-
tem předány ceny, které věnoval sám vodník. Jednalo se o tři 
živé kapry (které si přítomní mohli prohlédnout v kádi), pla-
kát se všemi u nás žijícími rybami, kouzelné šupinky, které 
splní hodnému a poctivému člověku přání, samolepky se 
pstruhem a kaprem, lízátka, atd.
 Na závěr mi dovolte poděkovat paní hraběnce Kristýně 
Colloredo-Mansfeldové za poskytnutí prostorů, paní Soně 
Polové (papírnictví SOMIPO), vedení ZŠ Opočno, pracovní-
kům IC Opočno, klaunovi Lukýnovi a sdružení TOP09 a nez. 
kandidátů za jejich fi nanční a technickou podporu a pomoc.
S pozdravem Zdeněk Vašíček, hospodář MO ČRS Opočno

P. S. A milé děti – mám vás pozdravovat i od vodníka Mašlič-
ky Opočánka.

K O L Á Č O V É  K L Á N Í

V pořadí již třetí soutěž pod sladkým názvem „KOLÁČOVÉ 
KLÁNÍ“ se konala v sobotu 2. 10. 2010 v Pohoří u Dobrušky.
 Zájemci se mohli zapojit do soutěže ve třech kategoriích  – 
pečivo slavnostní, sladké a slané. Svými výrobky se na této 
akci prezentovali také žáci Střední školy a Základní školy, 
Nové Město nad Metují z oborů Cukrářské práce a kuchařs-
ké práce, kteří se svými učiteli odborného výcviku připravili 
nazdobené slavnostní zákusky, koláče a sýrové pečivo.
 O tom, že přítomným naše pečení chutnalo, svědčí fakt, že 
slavnostní zákusky po zahájení ochutnávky zmizely během 
krátké chvilky. Spokojené a pochvalné úsměvy přítomných 
hostů vypovídaly o šikovnosti našich žáků.
 Bc. Hana Holečková
 Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

Gratulujeme všem, kteří správně odpověděli na minu-
lou otázku. Ano, dokumentem, který zmiňoval Opoč-
no v souvislosti s událostmi v roce 1068, byla Kosmova 
kronika. O tom, co důležitého přinesl současný arche-
ologický průzkum, psal Rychnovský deník, část článku 
uvádíme.

archeologie potvrdila zn�ní kronik
Když se Kosmas při sepisování své kroniky zmínil o existenci 
opočenského hradu již v roce 1068, asi netušil, že jeho slova 
budou dlouho jediným důkazem. Změnu přinesla až rekon-
strukce Trčkova náměstí, Kosmova slova se potvrzují.
 „Z historických zpráv jsme věděli, že zde měl k roku 1068 
stát hrad-hradiště, ale absence nálezů to mnohdy zpochyb-
ňovala. Z toho důvodu jsou objevené archeologické situace 
velmi důležité,“ sděluje archeolog Bohumír Dragoun.
 Pod barokní zádlažbou v trojúhelníku mezi jízdárnou a zá-
meckým kostelem leží původní vrstvy osídlení. „Kromě ke-
ramiky středověké, náležející 15. století, byl zjištěn horizont 
mnohem starší. Nalézaná keramika náleží zatím podle před-
běžných určení do 11. až přelomu 12. a 13. století. Toto dato-
vání bylo pro nás překvapením, můžeme říci, že archeologie 
opět jednou potvrdila znění dávných kronik. Pro Opočno 
a celý náš region je to významné zjištění,“ neskrývá svou ra-
dost Bohumír Dragoun a dodává, že dosud nejstarší nálezy 
jsou dokonce z pravěku. „Jedná se zatím jen o pár střípků, 
ale při laboratorním zpracování se kolekce určitě zvětší.“
 Jaké jsou konkrétní nálezy? „Především je to pozůstatek 
valového tělesa s kamennou plentou. Množství keramické-
ho materiálu, kosti a zatím tři desítky nožů a slitky a výrobky 
z olova. Celé nám to ukazuje, že se pohybujeme v řemeslnic-
kém okrsku.Na přesnou interpretaci nálezů a situace si bu-
deme muset ještě počkat. Ale již dnes lze říct, že zachycená 
situace je jedinečná,“ sděluje archeoložka Martina Beková.
Tolik Rychnovský deník z 10. 9., a jaký je aktuální stav? Od 
Bohumíra Dragouna jsme zjistili, že terénní část prací je ho-
tova, veškeré nálezy se musí vyčistit, nakonzervovat a pak se 
bude vyhodnocovat. Nálezy jsou pro celý region významné, 
v příštích letech by mohla vzniknout drobná monografi e, ale 
vše potřebuje svůj čas.

nová otázka
Pro nás je teď čas na další 
soutěžní otázku. Přináší-
me vám obrázek význam-
ného opočenského rodá-
ka, úkolem je napsat nám 
jeho plné jméno. Na vaše 
odpovědi se těšíme nejpoz-
ději do uzávěrky příští-
ho čísla novin, která bude 
2. 11. 2010. Odpovědi mů-
žete posílat emailem na ad-
resu: opocenskenoviny@
 mu.opocno.cz, nebo pře-
dat osobně na podatelně 
MěÚ.

 Za redakci David Světlík, za LK Dana Marková



ročník XIII. —  číslo 13 | strana 5

tromotory a. s., Ametek elektromotory s. r. o., B+R automatiza-
ce s. r. o., FG FORREST a. s., ProDos s. r. o. a Stormware s. r. o.
 Škola poskytuje kvalitní vzdělávání v oboru elektro a infor-
mačních technologií. Návštěvníci se seznámili s moderními 
způsoby výuky i s ukázkami práce žáků v učebnách výpočet-
ní techniky.
 Při vstupu do školy bylo možné získat trička s logem školy, 
absolventi obdrželi pamětní list, kde bylo uvedeno jejich jmé-
no, všichni spolužáci maturitní třídy i jméno třídního učitele.
 Oslavám přálo i počasí, a tak se vydařily i akce, které se usku-
tečnily na nádvoří. Lze říci, že celé oslavy proběhly důstojně 
a že návštěvníci měli možnost prožít v areálu školy příjemný 
den. Ing. Milan Maršík, ředitel školy

I N F O R M A Č N Í  C E N T R U M  V  O P O Č N Ě 
P A T Ř Í  M E Z I  N E J L E P Š Í  V  Č R

Prostory renesančního zámku v Klášterci nad Ohří se staly ve 
čtvrtek 7. října místem setkání pracovníků a zástupců infor-
mačních a turistických center z celé České republiky.
 Asociace turistických a informačních center ČR (A. T. I. C.) 
zde totiž uspořádala Společenský večer s vyhlášením vítězů 
soutěže o nejlepší IC všech 14 krajů ČR, o nichž svým hlasová-
ním rozhodli čtenáři Deníku.

Prezident A. T. I. C. Miroslav Foltýn předává ocenění vedoucí 
IC Opočno Tereze Rabenseifnerové

Pozvánku k převzetí ocenění „Nejlepší informační centrum 
Královéhradeckého kraje“ přijali a akce se zúčastnili zástupci 
našeho IC v Opočně, jehož provozovatelem je o. s. ABAKUS. 
Během neformální besedy všech vítězných center byl velmi 
kladně hodnocen produkt o. s. ABAKUS „Vstupte do říše skřít-
ků“, stal se jakýmsi hitem letní turistické sezóny v Opočně.
 Do soutěže se zapojilo téměř 400 jednotlivců, z nichž někte-
ří zastupovali celé rodiny. Na skřítky „schované v zámeckém 
parku“ se přijeli podívat lidé ze Zlína, Sokolova, Prahy a také 
třeba děti z mateřské školy v Hradci Králové. Akci, která se 
uskutečnila s podporou opočenských podnikatelů (Lahůdky, 
SOMIPO, Hotel Holub, Zahradnictví Černý, Koupaliště Brou-
mar, Restaurace u Gabči, penzion Orchidea, Dárky Mila . . . ) 
a při níž jsme spolupracovali i s Destinací Orlické hory a Po-
dorlicko, podporovala informační centra napříč celou ČR. Už 
před vylosováním vítězů můžeme říci, že skřítci přispěli k roz-
voji turistického ruchu a ke zvýšení návštěvnosti Opočna.
 Naší snahou je neustále inovovat nabídku pro turisty a ná-
vštěvníky našeho města, a proto v současné době probíhají 
jednání se Svazem českých turistů o možnosti vybudování tu-
ristické trasy pro handicapované. EDA

ST Ř E D N Í  Š K O LA  A  Z Á K LA D N Í  Š K O LA , 
N O V É  M Ě STO  N A D  M E T U J Í

(škola Nové Město n. Met., škola Opočno)
N A B Í Z Í

pro školní rok 2011/2012 obory s výučním listem:
Pro žáky ZŠ:

Zemědělec – farmář 
Kuchař – číšník

Pro žáky speciálních škol a méně úspěšné žáky ZŠ:
Zemědělské práce (Zemědělec)

Zahradnické práce (Květinář – aranžér)
Opravářské práce (Opravář)

Stravovací a ubytovací služby (Kuchař)
Provozní služby (Rodinka)

Strojírenské práce (Zámečník – údržbář)
Potravinářská výroba (Cukrář)

Pečovatelské služby (Pečovatel)
Praktická škola dvouletá (vysvědčení o ZZ)

Kontakt:
sekretariat@skolynome.cz, www.skolynome.cz

491 474 022
Dny otevřených dveří: 

10. 11. 2010, 4. 12. 2010 (pouze Opočno)
Vánoční výstavy:

Nové Město n. Met.: 9.–12. 12. 2010
Opočno: 4.–5. 12. 2010

Oslavy 65. výročí založení školy

V sobotu 25. 9. 2010 slavila Střední průmyslová škola elek-
trotechniky a informačních technologií v Dobrušce 65. výro-
čí svého založení.
 Dveře školy se otevřely již před 9. hodinou ranní a do školy 
začaly proudit řady absolventů, zájemců o studium ve škole 
i dalších návštěvníků.
 Před 10. hodinou zahájili trubači z Dobrušského žesťové-
ho sdružení slavnostní projevy pozvaných osobností. Nej-
prve promluvil a všechny zúčastněné přivítal ředitel školy 
Ing. Milan Maršík, následoval projev ředitele partnerské ško-
ly z polského Plocka, další úspěšné roky škole popřál i sta-
rosta města Dobrušky pan Petr Tojnar.
 Součástí oslav byla i účast smluvních partnerů školy, své za-
jímavé prezentace představily fi rmy PZP Komplet, a. s., KBA-
Grafi tec s. r. o., OEZ s. r. o., ČEZ, a. s., ABB, s. r. o., ATAS elek-

si dovoluje pozvat všechny milovníky dobrého jídla
na zv inové hody konané v termínu

16. – 21. 11. 2010
v restauraci U GAB I, Charouzova 53, Opo no

objednávky na tel. : 605 801 714

inzerce



ročník XIII. —  číslo 13 | strana 6

Program:
10.00 – exkurze v pražírně kávy Frolík s ochutnávkou
11.00 – exkurze v Muzeu krajky Vamberk s malým překvapením
12.00 – exkurze v Podorlickém pivovaru Rychnov nad Kněž-
nou s ochutnávkou kvasnicového piva a přestávkou na oběd
14.00 – exkurze v Muzeu železnice v Rokytnici v Orl. h.
s ochutnávkou Rokytnické medoviny
15.30 – exkurze v chráněných dílnách Kopeček s možností ná-
kupu suvenýrů a procházkou k Zemské bráně

17.00 – odjezd
Termíny výletu: 23. 10., 28. 10. a 6. 11.
Cena za osobu: 449 Kč (zahrnuje průvodce, 5x exkurze, dá-
rek a 3 x ochutnávka)

Pořádá Destinace Orlických hor a Podorlicko, která také ú-
spěšně pořádala výlety pro děti do Opočna – do Říše skřítků.
Více informací o výletě získáte v Informačním centru 

Opočno. Tel. 725 701 820 nebo 494 668 111

Novinky z informačního centra

Od 1. 11. nabízíme nástěnný kalendář s fotografi emi Opočna
Předprodej lístků na koncerty a muzikály:

Královéhradecký kraj, koncerty:
11. listopadu

Jakub Smolík, Společenské centrum – Kino 70 Dobruška
25. listopadu

Jakub Smolík s kapelou, KD Střelnice, Hradec Králové
28. listopadu

Eva a Vašek a skupina Surf, KD Střelnice, Hradec Králové
9. prosince 

Dalibor Janda se skupinou Prototyp, KD Střelnice, HK
11. prosince

Vl. Mišík a ETC + Krausberry, Sokolovna České Meziříčí
21. listopadu

 Nazareth, Kongresové centrum Aldis, Hradec Králové

Praha, muzikály:
Jesus Christ Superstar – Hudební divadlo Karlín

Ať žije rokenrol – Divadlo Broadway

V O L E J B A L O V Ý  K L U B  P Ř I  Z Š  O P O Č N O

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k ý  p � e b o r

4. kolo / neděle 26. září 2010

 TJ Nechanice — Opočno (0:2)

 Opočno — Slavia HK (0:2)

 Za VK Opočno: R. Školník, M. Doležal, D. Michl, V. Macek,

 A. Suchánek, R. Dolek, T. Derner

6. kolo / neděle 3. října 2010

 Opočno — Rychnov n. Kn. (2:1)

 Opočno — Slavia HK (0:2)

 TJ Nechanice — Opočno (0:2)

 Za VK Opočno: R. Školník, M. Doležal, D. Michl, V. Macek, R. Dolek, 

 T. Derner, J. Krunčík. Kluci se konečně dočkali prvního vítězství nad

 Rychnovem n. Kn. a zaslouženě.

Poděkování TJ Jílovice za propůjčení sportovního areálu, sítí, 
antének, atd., vytvoření zázemí pro soutěž – bufet, šatny – vše 
zdarma! Je smutné, že v Opočně hraje tolik dětí a dospělých vo-
lejbal a není tu ani jediné venkovní hřiště!

k a l e n d á ř  a k c í  —

listopad 2010

 každé pondělí od 20 hodin v tělocvičně ZŠ u pošty
 — ZUMBA

 každé úterý od 19 hodin v KND
 — BODY FORM CVIČENÍ
 
 každou středu od 19 hodin v KND
 — POWERJOGA

 každý čtvrtek od 16.30 hodin v tělocvičně ZŠ u pošty
 — CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ

 každý čtvrtek od 17.30 hodin v KND
 — BŘIŠNÍ TANCE
 Kontakt: 777 306 236.

 každou středu od 19.30 hodin v tělocvičně ZŠ u pošty
 — PILATES

 neděle 7. listopadu od 15 hodin v KND
 — O SMOLÍČKOVI
 Pro nejmenší hraje Divadélko Batole. Vstupné 20 Kč.

 neděle 21. listopadu od 15 hodin v KND
 — O HONZOVI
 Loutková pohádka Opočenského Kašpárka. Vstupné 30 Kč.

 neděle 28. listopadu od 16.30 h. v Mariánském kostelíku
 — PRVNÍ ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ OPOČNO
 Účinkují soubory a sólisté hudebního oboru ZUŠ.

 — PRAVIDELNÁ VEŘEJNÁ BRUSLENÍ
 Sobota 13.30–15.00, neděle 13.30–14.45.

 — TANEČNÍ
  6. 11. Sál KND v 19 hodin
 13. 11. Hotel Holub 2. prodloužená v 19 hodin
 20. 11. Hotel Holub – nácvik + raut v 19 hodin
 27. 11. Hotel Holub VĚNEČEK v 19 hodin

 Moštárna ČZS, Podzámčí 345
 — KVALITNÍ JABLEČNÝ MOŠT Z OPOČNA
 Provozní dny: pondělí, středa, pátek 15–17 hodin,
 sobota 8–11 hodin. Poslední příjem jablek v pondělí
 25. října. Poslední odběr moštu v sobotu 30. října 
 a 6. listopadu. Více informací na tel. 728 232 810.

z a  p o z n á n í m …

Tradiční řemesla, jídla, lidová kultura, zvyky a obyčeje, jsou 
v našem regionu Orlických hor a Podorlicka zastoupena v ne-
přeberných a rozmanitých podobách.
 Zveme vás na ochutnávku z uvedených specialit, které vám 
dozajista přijdou nejen k chuti, ale i k užitku. Pro ty z vás, kte-
ří se chtějí vydat „Za poznáním“, je připraveno celkem sedm 
nástupních míst s příjemným a milým průvodcem, který se 
s vámi vydá po stopách tradičních hodnot našeho regionu.



F O T B A L

m u ž i  a  –  v o t r o k  i . a  t � í d a

8. kolo / neděle 26. září

 Slavia HK — Opočno 2:0

 Na loňského vítěze 1. B třídy jsme ani letos nenašli recept.

9. kolo / sobota 2. října

 Opočno — Dvůr Králové n. Lab. B 1:6 (0:5)

 B: Lukáš Jelen (PK)

 Soupeř z čela tabulky byl nad naše síly, po poločase hrozil debakl,

 ale naštěstí druhou půli odehráli hosté již s menším nasazením.

10. kolo / neděle 10. října

 Vrchlabí — Opočno 0:2 (0:1)

 B: Lukáš Jelen, Lukáš Jelen (PK)

 První vítězství zvenku odvrátilo hrozbu propadu na dno tabulky.

 Úspěšný střelec Lukáš Jelen odmítl hattrick,

 když se ještě sám ocitl před domácím gólmanem.

Příští domácí zápasy se odehrají

v sobotu 30. října ve 14.30 Opočno A — Červený Kostelec

a v sobotu 6. listopadu od 14 hodin Opočno A — Sobotka

m u ž i  b  –  o k r e s n í  p � e b o r  i i i .  t � í d y

8. kolo / sobota 25. září

 Javornice — Opočno B 2:0 (0:0)

9. kolo / neděle 3. října 2010

 Opočno B — Voděrady 5:0 (2:0)

 B: Patrik Gábor, Petr Moravec, Václav Serbousek, Miloslav Škrabal,

 Jiří Hrabala

 Po celý zápas jsme měli drtivou převahu, kterou jsme vyjádřili 

 i brankově.

10. kolo / neděle 10. října

 Kostelec B — Opočno B 0:0

 S domácím mužstvem posíleným o hráče A–týmu jsme sehráli

 vyrovnanou partii a přivezli důležitý bod za bezbrankovou remízu.

m l a d š í  ž á c i  –  k p  s k u p i n a  c

5. kolo / neděle 26. září 2010 ve Vamberku

 Opočno — Třebeš 0:4

 V tomto zápase jsme měli soupeři vracet porážku 4:0 z prvního

 vzájemného měření sil. Průběh utkání tomu ale od začátku

 nenasvědčoval. Soupeř byl lepší v kombinaci, rychlosti i nasazení.

 Opočno — Třebechovice p. O. 0:2

 Tento zápas byl poněkud vyrovnanější, ale stále to nebylo ono. Chyběl

 nám hlavně důraz v osobních soubojích a lepší kombinace. Vázla i střelba.

 Opočno — Vamberk 6:4

 B: Jakub Franc, Šimon Brožek 2, Patrik Filip 3

 Po dvou nepovedených vystoupeních jsme chtěli zahrát alespoň

 na domácí tým. Začali jsme dobře a ujali se vedení 1 : 0 přímo

 z trestného kopu. Pak došlo k útlumu a soupeř výsledek otočil na 1 : 3.

 Do druhého poločasu nastoupili kluci s větším nasazením a bojovnos-

 tí a pěti brankami domácí tým zaskočili.

6. kolo / sobota 2. října 2010 v Solnici

 Opočno — Třebeš 0:5

 Utkali jsme se opět se soupeřem, který nám ještě nedaroval ani bod.

 Průběh utkání se podobal těm předchozím a výsledkem pro nás byla nula.

 Opočno — Vamberk 5:1

 B: Lukáš Vrba 2, Patrik Filip, Dominik Umlauf, Šimon Brožek

 Tento zápas byl o něčem úplně jiném. Tak jako nás přehrávali kluci

 z Třebše, tak jsme my přehrávali kluky z Vamberka. Naši hráli s chutí, 

 a to se odrazilo na celé hře i na skóre.

 Opočno — Solnice 0:1

 Velice vyrovnané utkání. Jediná naše chyba rozhodla.

p � í p r a v k a  s ta r š í  –  k p  s k u p i n a  c

5. kolo / neděle 26. září ve Vamberku

 Opočno — Třebeš 1:1

 B: Vojta Bílek

 Opočno — Třebechovice p. O. 1:1

 B: Vojta Bílek

 Opočno — Vamberk 2:0

 B: Vojta Bílek, Martin Pago

 Z mladší přípravky jsme si vypůjčili A. Vejrovou, M. Paga a L. France,

 kteří se nezalekli starších hráčů a podali parádní výkon.

6. kolo / neděle 3. října v Solnici

 Opočno — Třebeš 1:2

 B: vlastní

 Opočno — Solnice 1:3

 B: Vojta Bílek

 Opočno — Vamberk 4:3

 B: Vojta Bílek 2, Čejp, Benjamin Bohuňovský

 Na zápas do Solnice jsme odjížděli s touhou nasbírat nějaké body,

 bohužel se nám podařilo vybojovat jen jedno hubené vítězství.

p � í p r a v k a  m l a d š í  –  p o l s t r i n  k p

6. kolo / neděle 3. října v Třebši

 Opočno A — Třebeš A 1:2

 B: Lukáš Prostředník

 Opočno A — Rychnov n. Kn. A 1:6

 B: Martin Pago

 Opočno B — Třebeš B 2:8

 B: Denis Doucek

 Opočno B — Rychnov n. Kn. B 1:3

 B: Dušan Felcman

7. kolo / sobota 9. října v Opočně

 Opočno A — FC Hradec Králové A 0:13 (0:5)

 Opočno A — Nové Město A 5:3 (2:2)

 B: Martin Pago 3, Aneta Vejrová 2

 Opočno B — FC Hradec Králové B 0:3 (0:1)

 Opočno B — Nové Město n. Met. B 0:2 (0:1)

 Další informace získáte na http://fotbal.opocno.cz/

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž #

Přípravný zápas / středa 6. října

 Opočno — Semechnice 6:3 (1:0, 2:2, 3:1)

 B: Rail, Rail (Židík, Hrnčíř), Škrabal (Rail),

 Slezák, Felcman (Slezák), 

 Rail (Přibyl) – Kopecký, Gois (Brandejs),

 Brandejs (Gois)

 Utkání rozhodla až poslední třetina.

j u n i o � i  –  k r a j s k á  l i g a  j u n i o r #

 Na úvod sezony nás čekaly dva těžké zápasy s předpokládanými

 favority letošní soutěže.

Sobota 9. října

 Dvůr Králové n. Lab./Náchod — Opočno 10:0 (1:0, 6:0, 3:0)

 Od začátku utkání se hrálo prakticky na jednu branku, my jsme se

 dostávali na dostřel soupeřovy branky pouze sporadicky a bylo

 otázkou času, kdy nám to tam začne padat. I přes deset obdržených

  branek podal famózní výkon náš gólman Vojta Blasko.

ročník XIII. —  číslo 13 | strana 7



Neděle 10. října 2010

 Opočno — Krkonoše 0:11 (0:4, 0:1, 0:6)

 Po necelých čtyřiadvaceti hodinách jsme sehráli další těžké utkání,

 které se podobalo jako vejce vejci tomu prvnímu. Hosté, kteří trénují

 na ledové ploše už od července čtyřikrát týdně, nás absolutně k ničemu

 nepustili a chvílemi jsme si připadali jako na kolotoči.

d o r o s t  –  k r a j s k á  l i g a  d o r o s t u

Přípravné utkání /

 Choceň — Opočno 4:17 (1:4, 2:8, 1:5)

 B: Beránek 6, Bury 4, Doležal 3, Pfeifer, Mádr, Kašpar, Suchánek

Mistrovské utkání / pátek 8. října 2010

 Krkonoše — Opočno 4:0 (1:0, 3:0, 0:0)

 Proti soupeři, který (podle trenéra domácích) nastoupil v nejsilnější,

 možné sestavě, jsme i přes prohru podali sympatický výkon.

 Škoda začátku druhé třetiny, kdy jsme nezachytili nápor domácích

 a v krátké době jsme inkasovali. Třetí třetina byla z naší strany nejlepší.

 Soupeře jsme dostali pod tlak, ale ke vstřelení branky to bohužel nestačilo.

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  s t.  ž á k #

sobota 9. října 2010

 Metuje — Opočno 1:10 (0:2, 0:3, 1:5)

 B: Macek (Trubač), Trubač, Trubač, Macek (Ehl), Trubač (Mervart),

 Veselý (Suk), Hrdlička (Kašparová), Mervart (Trubač), Macek (Mervart,

 Trubač), Trubač

 V zápase se blýskl čtyřmi brankami Daniel Trubač.

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  m l .  ž á k #

Neděle 10. října

 Nová Paka/Jičín — Opočno 1:7 (0:3, 1:2, 0:2)

 B: Řehák (Hrdlička), Franc (Kašparová), Hrdlička (Franc),

 Hrdlička, Koudelka (Hrdlička), Hrdlička,

 Řehák (Hrnčíř, Hrdlička)

 Hráčem utkání se stal Jan Hrdlička, který sám vstřelil 3 branky

 a u dalších třech si připsal asistenci.

V E Ř E J N É  B R U S L E N Í  N A  Z I M N Í M  S TA D I O N U

Každou sobotu od 13.30 do 15 hodin a neděli od 13.30 do 14.45 hodin.

Š K O L A  B R U S L E N Í

Tradiční škola bruslení pro začátečníky

i mírně pokročilé chlapce a děvčata se pravidelně koná

každou středu od 16.15 do 17.30 hodin

a sobotu od 15.15 do 16.30 hodin. Více informací na:
 www.hokej.opocno.cz
 Zpracoval Miloš Kopecký

ročník XIII. —  číslo 13 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 11. 11. 2010 — Uzávěrka 2. 11. 2010 v 15 hodin


